МОУ СОШ  д. Взвад

	П Р И К А З

	От 11.05.2010 г.
	                                       № 30

	О введении новой системы оплаты труда

На основании приказа комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

    ПРИКАЗЫВАЮ:

С 01.04.2010 г. ввести в действие новую систему оплаты труда педагогических работников школы, утвердить Положение о специальных и стимулирующих выплатах педагогическим работникам.
Директор школы _________/Ефимов А.В./
	Согласовано: Председатель Совета МАОУООШ д. Взвад

__________ /Шитова З.И./

протокол №  3
от  24.09.2010
	                                         Утверждено приказом

               №        от

                            Директор школы

                                          ________ /Ефимов А.В./

ПОЛОЖЕНИЕ

о  специальных и стимулирующих выплатах

педагогическим и руководящим работникам
МАОУООШ д. Взвад

(приложение к Положению об оплате труда)

1. Специальные выплаты фонда заработной платы

Специальные выплаты к заработной плате устанавливаются педагогическим и руководящим работникам школы за выполнение дополнительной работы, связанной с образовательным процессом и не входящей в круг должностных обязанностей по основной работе, обусловленной трудовым договором.
Специальные выплаты устанавливаются приказом директора школы в % к минимальному окладу по ПКГ на учебный год и могут отменяться или корректироваться приказом по школе при изменении условий труда.

Специальные выплаты устанавливаются:

	1.1. За проверку тетрадей, письменных работ учащихся
(в % от базовой ставки)
	 начальная школа    –  до 10 %;
 русский язык          –  до 10 %;

 математика             –  до 10 %;

 иностранный язык –  до 10 %;

 история, география, биология,
 информатика          – до 5 % .

	1.2. за заведование учебным кабинетом (в % от базовой ставки)

	 специализированные кабинеты – до 10 %

	1.3. За классное руководство, работу с родителями (в % от базовой ставки)
	 до 18 %

	1.4. Обслуживание компьютеров
	 до 5 %

	1.5. Внештатный инспектор по охране прав детей

	 до 10 %

	1.6. Работа с библиотечным фондом  учебников
	 до 15 %.

	1.7. Ведение делопроизводства
	 до 30 %.

	1.8. Выполнение обязанностей ответственного за пожарную, электробезопасность
	 до 50 %.

	1.9. Выполнение срочных работ в условиях ЧС
	 до 50 %

	1.10. Выполнение обязанностей завхоза
	до 30 %

2. Стимулирующая часть фонда заработной платы учителей.

Распределение стимулирующей части оплаты труда учителей производится Советом  школы по представлению директора и оформляется приказом по школе.

     Стимулирующие надбавки устанавливаются с 01 января по 31 августа и с 01 сентября по 31 декабря на основании качественных показателей работы учителей в соответствии с критериальной оценкой деятельности школы за прошедший период.
     Устанавливаются стимулирующие надбавки двух видов: постоянная (на сроки, указанные выше) и месячная (за прошедший месяц).
    Стимулирующие надбавки устанавливаются в процентах к минимальному окладу ПКГ.

2.1. Перечень и размеры надбавок педагогическим работникам.

2.1.1. Надбавка педагогическим работникам за высокие результаты в учебной деятельности по итогам полугодия, года устанавливаются в размере  до 100 % [постоянная].
2.1.2. Надбавки педагогическим работникам за подготовку призеров районных олимпиад, соревнований, конкурсов и т.д.  от 10 до 20 %, призеров областных олимпиад – от 10 до 25 % [месячная].
2.1.3. Надбавка за сложность и напряженность, интенсивность труда педагогическим работникам устанавливается  до 100 % [постоянная].
2.1.4. За выполнение особо важных работ  до 50 % [месячная].
2.1.5. Руководство методическим объединением  до 10 % (наличие анализа и плана работы, распространение передового опыта) [постоянная].
2.1.6. Разработка учебных программ, инновационная деятельность до
5 % (отслеживание, диагностика, коррекция, прогнозирование, анализ) [постоянная]
2.1.7. Проведение дополнительных занятий с одаренными детьми, их подготовка к олимпиадам разного уровня до 7 % [постоянная].

2.1.8. Внедрение компьютерных технологий до 10 % [постоянная].
2.1.9. ОЭР в школе до 10 % [постоянная].

2.1.10. К профессиональному празднику «День учителя» [месячная].

2.1.11. К личному юбилею до 100 % [месячная].

2.1.12. В связи с получением ведомственной, государственной награды до 100 % [месячная].

2.1.13. В связи с выходом на пенсию до 100 % [месячная].

2.1.14. Снижение заболеваемости детей до 30 % [постоянная].

2.1.15. Организация работы по оказанию платных образовательных услуг до 60 % [постоянная].

2.1.16. Организация работы по дистанционному обучению до 100 % [постоянная].

3. Условия и порядок отмены доплат и надбавок стимулирующего
    характера.

3.1. Виды и размеры доплат и надбавок стимулирующего характера могут пересматриваться  перед началом новых учебного и календарного годов.
3.2. Размеры доплат могут быть изменены в зависимости от результатов труда работника по представлению директора, заместителей директора.
3.3. Доплаты и надбавки, установленные работнику в начале учебного года, могут быть отменены или уменьшены:

- в связи с невыполнением возложенных на работника дополнительных обязанностей;
- в связи с ухудшением качества работы, несоблюдением СаНПин, правил ТБ, пожарной безопасности;
- в связи с изменением условий труда по интенсивности, сложности, напряженности.